
 
 

VÄRMLANDS IBF SÄRSKILDA TÄVLINGSFÖRESKRIFTER   
 

Gäller från 1 juli 2011 
 
Förord 
 
Tävlingsverksamheten inom Svensk Innebandy regleras av Tävlingsbestämmelser, Tävlingsföreskrifter, regelhandbok och 
övriga direktiv från SIBF. Distrikten har egna Tävlingsföreskrifter, dessa ska fastställas av SIBF/TG 
 
Tävlingsbestämmelser, Tävlingsföreskrifter och direktiv styr alla förutsättningar utanför själva matchen medan 
tävlingsreglerna är till för spelet på planen. 
 
Distriktets tävlingsföreskrifter reglerar dess tävlingsverksamhet. Övrigt regleras i SIBF:s Tävlingsbestämmelser och 
Regelhandbok. 
 
Tävlingsbestämmelserna fastställs av Tävlingskongressen. 
Tävlingsföreskrifterna fastställs av FS efter förslag av SIBF/TG.  
Tävlingsreglerna fastställs av IFF och antas av FS. 
Tävlingshandboken fastställs av SIBF/TG. 
Direktiven beslutas av FS eller SIBF/TG. 
 
Tävlingsföreskrifterna enligt denna upplaga gäller fr.o.m. 1 juli 2011. 
 
Förkortningar 
RF   Riksidrottsförbundet 
RIN Riksidrottsnämnden 
IFF International Floorball Federation 
SIBF Svenska Innebandyförbundet 
FS Svenska Innebandyförbundets styrelse 
SIBF/TK  Svenska Innebandyförbundets Tävlingskommitté 
SIBF/DoG Svenska Innebandyförbundets Domargrupp 
SIBF/TG Svenska Innebandyförbundets Tävlingsgrupp 
SDF Specialdistriktsförbund 
DS Distriktsstyrelse 
TK Distrikts tävlingskommitté 
DK Distriktets domarkommitté 
SEI  Föreningen Svensk Elitinnebandy 
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1 KAP. ALLMÄNNA FÖRESKRIFTER FÖR DISTRIKTSTÄVLINGAR 
 
1 § Administration 
Bestämmelser i detta kapitel gäller för de matcher som administreras av Värmlands IBF. 
 
1. Myndigheter 
 
Av SDF administrerade förbundsserier 
TK/SDF är Tävlingsmyndighet 
DS är administrerande myndighet 
TK/SIBF är kontrollerande myndighet 
 
Överklagande ordning 
TK/SDF första beslutsinstans 
DS första överklagandeinstans  
TK/SIBF andra överklagandeinstans 
FS är högsta överklagandeinstans 
RF* 

 

* 

RF:stadgar 15 kap 2 § Beslut som rör tävlingsregler 

SF:s beslut som rör tillämpning av tävlingsregler får inte överklagas till RIN annat än under åberopande av att grovt formfel 

förekommit vid handläggningen av ärendet eller att beslutet fattats i strid med eller utan stöd i gällande regler. 

För att RIN skall ta upp sådant ärende till prövning krävs prövningstillstånd enligt 6 kap 3 §. 

 
2. Distriktsmästerskap, DM 

a) DM Herr och Dam 
DM för seniorer spelas i följande klasser: Herrar, Damer. 
16 herrlag och 12 damlag delas in i fyra regioner där indelningen i första hand sker geografiskt. Viss styrning kan ske i 
indelningen för att jämna ut regionerna. Viss seedning sker i regionspelen där seedning sker genom serietillhörighet. 
Om fler än 16 herrlag eller 12 damlag anmäler sig sker kvalificering via högst serietillhörighet aktuell säsong (de fyra bästa 
lagen från föregående säsongs DM garanteras dock plats). Om serietillhörighet är lika avgör TK kvalificering där hänsyn tas 
till föregående säsongs seriespel. 
Regionspelen avgörs genom gruppspel i en 4-lagsgrupp för herrar och en 3-lagsgrupp för damer där alla lag möter alla. 
Gruppsegrare går vidare till slutspel, semifinal och final. 
Speltid är 3 x 15 minuter med 5 minuters paus. Effektiv tid tillämpas sista tre minuterna av ordinarie matchtid. Vid oavgjort i 
semifinaler och final tillgrips sudden death i max 10 minuter, därefter straffslagsavgörande. 
 

b)  DM Juniorer  och Ungdom 
DM för juniorer och ungdom spelas i följande klasser: HJ 20, HJ 18, P 16, P 15, P 14, DJ 20, DJ 18, F 16, F 15, F 14. 
 
Speltid är 3 x 20 minuter med fem minuters paus förutom i Pojkar 14 och Flickor 14 där speltiden är  3 x 15 minuter. Effektiv 
tid tillämpas sista tre minuter av ordinarie matchtid. 
Vid oavgjord ställning efter full tid tillgrips sudden death tills mål görs, dock i maximalt 10 minuter. Därefter avgörs match 
genom straffslagning, enligt regler i regelhandboken. 
 
Hemmalag kontaktar bortalag och kommer överens om speldag som ligger inom de datumramar som fastställts för respektive 
omgång. Matchbokning sker via skriftlig matchbokningsblankett eller webbformulär som skall vara VIBF tillhanda senast fem 
dagar före match.  
Match anses som godkänd och bekräftad då den registrerats på www.vibf.nu. 
 
Fri lottning i samtliga klasser förutom seedning av lag som spelat final föregående säsong , som kan mötas tidigast i semifinal. 
Exempel: För lag i P 16 räknas finallagen i föregående säsongs P 15, för HJ 18 räknas finallagen i föregående säsongs P 16 
osv. För lägsta klassen U14 förekommer ingen seedning.  
 
Fördelning av hemma/borta matcher sker. Första omgången räknas in om båda lagen deltagit i denna. Om antal 
hemma/bortamatcher är lika får det lag som senast hade bortamatch, match på hemmaplan. Om också detta är lika räknas första 
omgången även om endast ett av lagen deltagit i denna så tillvida att lag som där haft bortamatch spelar hemma och vice versa. 
Om det ändå inte går att skilja lagen får lag med bäst målskillnad hemmamatch, vid lika målskillnad gäller flest gjorda mål 
(match i första omgången räknas endast in i målskillnaden om båda lagen spelat denna). Om det ändå inte går att skilja lagen 
lottas vilket lag som spelar hemma. 
 
Inga åldersdispenser tillåts i DM. 
  



  3

3. Seriesammansättning 
Seriesammansättningen fastställs av TK. 
 
Serieindelning ska dels bygga på geografiska förutsättningar, dels fördelaktiga resmöjligheter.  Serieindelningen sker dessutom 
enligt gällande direktiv ”Struktur för serieindelning”. 
För junior- och ungdomsklasserna sker indelning enligt gällande direktiv för dessa serier. 
 
4. Spelordning 
Spelordningen fastställs av TK. 
 
5. Vakanser i serie och kval 
Om vakans uppstår i divisionssystemet erbjuds platsen i serien enligt följande turordning.  
1 – Lag som deltagit i kvalspel för aktuell serie där vakans uppstått och där placerat sig närmast i turordning. 
2 – Om inget lag kan hämtas från kvalspel tillfrågas lag i turordning från underliggande division ned till och med placering 4. 
Därefter avgör TK om plats skall tillsättas samt vilket lag som i så fall skall erbjudas plats. 
Om underliggande division består av fler än en serie erbjuds i första hand det lag, av de på samma placering, som har flest 
poäng. Vid lika poäng gäller följande skiljekriterier 1) Bäst målskillnad 2) Flest gjorda mål 3) Lottning. Om lagen spelat olika 
många matcher i sina respektive serier räknas snittet på antal matcher. 
 
Efter att spelprogram fastställts sker inga vakanstillsättningar om inte synnerliga skäl föreligger. 
Vakans som uppstår i kvalgrupp tillsätts ej. 
 
För junior- och ungdomsklasserna tillsätts vakanser enligt gällande direktiv för dessa serier. 
 
 
6  Seriedirektiv 
Allmänna krav för seriespel gäller enligt utskickade direktiv. 
 
För junior- och ungdomsklasserna finns speciellt framtaget regelverk med tillhörande policydokument som skall gälla som 
direktiv för dessa serier. 
 
7 Sudden death 
Tillämpas i matcher i DM, se punkt 2. Tillämpas i serier för Herrar Division 2 och 3 samt Damer Division 2 och 3, se § 8. 
 
8. Serieavgifter 
Serieavgifter fastställs av DS efter förslag från TK. 
 
9. Anmälan 
För att anmälan ska vara giltig ska SDF inte ha några förfallna fordringar på föreningen. I övrigt gäller direktiv enligt 
serieinbjudan.  
 
10. Arrangemang/träffar anordnade av administrerande myndighet 
Förening skall delta på de arrangemang/träffar VIBF inbjuder till. 
 

11. Reseutjämning 
Tillämpas ej inom distriktet. 
 
12. Matchändring 
Värmlands IBF behandlar endast ansökan som är inlämnad på VIBF:s matchflyttblankett eller webbformulär. Lag som önskar 
flytta matchen ansvarar för matchflyttansökan. 
 
För att matchflytt skall kunna godkännas måste följande kriterier uppfyllas: 

1) Motståndarlag skall godkänna matchflytt. * 
2) Ny matchtid finns angiven på matchflyttansökan. 
3) Motståndare har godkänt ny matchtid 
4) Nytt matchdatum skall ligga i anslutning till aktuell serieomgång.** 
5) Match får ej förläggas efter sista spelomgång. *** 
6)  Matchflyttansökan för match i sista omgång i serier med gemensam speltid godkänns ej om tredje part kan 

påverkas. 
 
*) Om synnerliga skäl föreligger kan matchflytt godkännas utan medgivande från motståndare om ansökan inkommit senast 10 
dagar före ordinarie matchdatum. Deltagande i SM-turnering i innebandy kan vara ett sådant skäl. Motståndare skall dock ges 
möjlighet att acceptera ny matchtid. 
**) VIBF kan bestämma om att undantag från denna regel kan göras. 
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***) Seriens sista speldatum i junior/ungdomsserier är söndag i sista spelveckan för säsongens seriematcher.  
 
a) Ansökan inlämnad före 18 september 
Ingen administrativ matchflyttavgift uttages för ansökan som inlämnas före 18 september. 
 
b) Ansökan inlämnad senast 30 dagar före ordinarie matchdatum 
Om ansökan inlämnas senast 30 dagar före ordinarie matchdatum (eller datum för ny match om den ligger före ordinarie 
matchdatum) åläggs sökande förening att betala matchflyttavgift om 500 kronor för A-lag/U-lag och 250 kronor för övriga 
serier. 
 
Matchflyttavgift uttages ej vid fall där Svenska IBF, Värmlands IBF, kommun (eller annan hallägare) är orsak till matchflytten, 
om ansökan är inlämnad innan ovan angiven tidsperiod. Vid flytt orsakad av hallägare skall intyg från denne bifogas. Om intyg 
ej bifogas debiteras föreningen matchflyttavgift. 
 
c) Ansökan inlämnad senast 10 dagar före ordinarie matchdatum 
Om ansökan inlämnas senast 10 dagar före ordinarie matchdatum (eller datum för ny match om den ligger före ordinarie 
matchdatum) åläggs sökande förening att betala matchflyttavgift om 1 000 kronor för A-lag/U-lag, 500 kronor för PK1-3, 
FK1-2 och 250 kronor för övriga serier. 
 
Matchflyttavgift uttages ej vid fall där Svenska IBF, Värmlands IBF, kommun (eller annan hallägare) är orsak till matchflytten, 
om ansökan är inlämnad innan ovan angiven tidsperiod. Vid flytt orsakad av hallägare skall intyg från denne bifogas. Om intyg 
ej bifogas debiteras föreningen matchflyttavgift. 
 
d) Ansökan inlämna 9 dagar - 0 dagar före ordinarie matchdatum 
Om ansökan inlämnas senare än 10 dagar före ordinarie matchdatum (eller datum för ny match om den ligger före ordinarie 
matchdatum) åläggs sökande förening att betala matchflyttavgift om 1500 kronor för A-lag/U-lag, 1000 kronor för PK1-3, 
FK1-2 och 250 kronor för övriga serier. 
 
Om ansökan inkommer senare än 3 dagar innan match ansvarar lag som önskar flytta matchen för att domare som skulle dömt 
matchen underrättas. Om domare ej hinner avkallas i så god tid att de hinner ställa in sin resa är lag som önskar flytta matchen 
skyldig att ersätta domarna för såväl resa som matcharvoden. Lag som önskar flytta matchen ansvarar för att komplett ifylld 
matchflyttansökan (inkl ny matchtid) är VIBF kansli tillhanda senast 8 arbetsdagar efter ordinarie matchtid. Om 
matchflyttansökan, med ny matchtid ej inlämnats till VIBF kansli senast 8 arbetsdagar efter ordinarie matchtid kommer en 
påminnelse/utredningsblankett att utsändas till berörda föreningar, samt att en extra administrationsavgift på 500 kronor (div 3-
6 herr, div 2-4 dam) / 250 kronor (övriga serier) tillkommer för båda lagen. Matchen kan därefter bli föremål för walk-over 
utredning. 
 
e) Brott mot matchflyttbestämmelserna 
Lag som flyttar match i strid mot matchflyttbestämmelserna kan tilldömas böter. Bötesbeloppet är 3 000 kronor för A-lag/U-
lag, 1 500 kronor för PK1-3/FK1-2 och 500 kronor för övriga serier. 
 
f) Godkännande av matchflyttansökan 
Matchflytt anses som godkänd och bekräftad då den registrerats i spelprogrammet på www.vibf.nu.  
 
VIBF TK är beslutande instans vid eventuella tvister. 
 
13. Numrering spelare 
Spelarna ska noteras i nummerordning på matchprotokollet. 
 
14. Matcharrangemang 
a) Spelplats/ort 
Förening ska, om inte TK föreskriver eller medgiver annat, spela sina hemmamatcher inom hemmaorten på en spelplan som 
uppfyller Värmlands IBF tävlingsföreskrifter. 
 
TK äger rätt att ändra spelplats om synnerliga skäl föreligger. 
 
Hemmalag skall bjuda in motståndarlag och domare till match i div 2 herr och div 2 dam, och när de väl är på plats, visa dem 
tillrätta.  
 
Hemmalaget tillsätter och ansvarar för att funktionärer enligt kap. 2 §1 Funktionärer finnes. 
 
b) Arrangemangsdirektiv distriktstävlingar  
Följande punkter gäller de föreningar/lag som deltar eller arrangerar tävlingar administrerade av distrikt. TK kan besluta om 
andra direktiv i särskilt direktiv för enskild tävling eller distriktsmästerskap. Detta delges arrangörer och deltagande lag. 
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Uppvärmning 
All uppvärmning ska vara klar i god tid så att ev. inmarsch, line up eller liknande kan utföras och att matchen startas på utsatt 
tid. 
 
Övriga arrangemang innan och under match 
Det är hemmalagets skyldighet att i god tid före match informera motståndare och domare om ev. arrangemang före och under 
match.  
 
Speciella bestämmelser för Ungdom Klass C-D 

I dessa klasser skall den mindre typen av målburar som mäter 90 x 120 cm användas. 
 
Övriga förberedelser innan match 
Arrangerande förening ska i god tid före matchen kontrollera att målburar och dess nät är hela och funktionsdugliga, samt 
sargens kondition.  
 
15. Rapportering av matchresultat 
a) För Herrar Division 2  och 3 samt Damer Division 2 och 3 gäller att: 
Lagen skall lägga upp korrekta laguppställningar inför varje match i IDA. Hemmalag skall rapportera matchhändelser via IDA 
online, dvs under pågående match. Resultat skall registreras i IDA direkt efter matchens slut. 
Lag som ej följt ovan angivna åtaganden tilldöms att betala en administrativ avgift på 500 kronor per tillfälle. Vid tredje 
tillfället höjs denna administrativa avgift till 1 000 kronor per tillfälle. 
 
b) Herrar Division 4-5, Damer Div 4, Pojkar Klass 1-3, Flickor Klass 1-2 gäller att: 
Efter spelad match i samtliga serier skall hemmalaget rapportera in matchresultatet på telefon 08-51909192, eller via IDA 
senast två timmar efter matchslut.  
Lagen skall lägga upp korrekta laguppställningar inför varje match i IDA. Hemmalag skall rapportera matchhändelser via IDA 
senast 24 timmar efter match.  
Lag som ej följt ovan angivna åtaganden tilldöms att betala en administrativ avgift på 500 kronor per tillfälle. Vid tredje 
tillfället höjs denna administrativa avgift till 1 000 kronor per tillfälle. 
 
16  Bollar 
Hemmalag ska tillhandahålla/låna gästande lag med 20 bollar för uppvärmningsbruk. Hemmalaget ska tillse att det finns 
erforderligt antal nya matchbollar för att match ska kunna genomföras. 
 
2 § Matchstart 
Om hemma- eller bortalag ej har kommit till matchens starttid eller inte har tillräckligt antal spelare ska matchen ställas in och 
administrerande myndighet informeras. Innan beslut tas om att ställa in matchen ska minst 15 minuter ha förflutit. 
 
Om lag hinner infinna sig till match inom denna tid och fyllt i matchprotokollet samt har tillräckligt med spelklara spelare på 
planen ska matchen spelas, annars ska matchen ställas in. Det är endast domarna som kan fatta beslut om att ställa in matchen. 
 
Domarna ska omedelbart efter matchen rapportera händelsen till administrerande myndighet. 
 
3 § Matchdräkt 
a) Lag skall registrera sin ordinarie matchdräkt på Värmlands IBF hemsida, via IDA. Om lag byter dräkt under pågående 
säsong skall motståndare kontaktas och informeras om att byte skett i god tid innan matchdag. 
 
b). Hemmalag ska spela i sin ordinarie matchdräkt som registrerats på Värmlands IBF hemsida, via IDA. 
 
c). Gästande-/borta lag ska före avresa förvissa sig om vilken matchdräkt hemmalaget ska använda genom upplysningar som 
finns registrerat på Värmlands IBF hemsida. 
 
Då domarna bedömer att lagen har förväxlingsbara matchdräkter, gäller följande: 
d). Hemmalag har sin ordinarie speldräkt enligt punkt a första stycket. Gästande-/borta lag åläggs byta dräkt.  
 
e). Har inte hemmalag ordinarie matchdräkt enligt punkten a, eller ej registrerat dräkt i IDA, åläggs hemmalaget byta dräkt.  
 
Lag som inte har korrekt matchdräkt kan åläggas böter om 1500 kronor för A-lag/U-lag och 750 kronor för övriga lag. 
 
Match på neutral plan 
e). Vid match på neutral plan där båda lagen tillhör samma administrerande förbund och ingår i serie-, slut- eller kvalspel 
gäller punkt a till d enligt ovan. 
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Symboler 
f) På spelarens matchdräkt får inte andra symboler, bilder, texter eller dylikt än egna föreningens och eventuella sponsorer 
förekomma. 
 
4§ Arenareklam 
Hemmalag disponerar sargen (1:a bandet) för egen reklam i enlighet med kommunens/hallägarens bestämmelser. Hemmalaget 
ska dock tillse att den reklam som sätts upp är av sådan art att TV-sändning möjliggörs, regler från TV-bolaget ska följas, om 
inte kan annan spelplan utses av TK. Övrig arenareklam är förbehållen SIBF. 
 
5 § Spelplan 
Spelplanen ska vara 40  m x 20 m ( längd / bredd ). Värmlands IBF TK kan ge dispens för spelplan som understiger dessa mått. 
 
6 § Sarg 
Hemmalag ansvarar för att sarg finns på plats minst 15 minuter före matchens start. 
 
7 § Matchprotokoll 
Felaktigt matchprotokoll kan medföra böter på 1 000 kronor  i Herr- o Damserier, 500 kronor för övriga serier till felande 
förening. 
Domare ansvarar för att matchprotokoll (den vita delen) är VIBF kansli tillhanda senast tisdag, efter aktuell spelvecka. 
 
8§ Speltider 
a) Herrar Division 2  och 3 samt Damer Division 2 och 3 
Spelas 3 x 20 minuter med effektiv speltid under hela matchen. Vid oavgjort efter 3 x 20 minuter tillgrips sudden death om 
max 5 minuter. Lag som avgör match i sudden death tilldelas 1 poäng extra, d v s totalt 2 poäng. 10 minuters periodpaus. 
 
b) Herrar Division 4-5, Damer Div 4, Pojkar Klass 1-3, Flickor Klass 1-2 
Spelas 3 x 20 minuter med effektiv tid under ordinarie speltids sista tre minuter. 5 minuters periodpaus. 
 
c) Pojkar Klass 4-6 och Flickor Klass 3-5 
Spelas 3 x 15 minuter med effektiv tid under ordinarie speltids sista tre minuter. 5 minuters periodpaus. 
 
d) Pojkar Klass A-D och Flickor Klass A-C 
Spelas 2 x 20 minuter med effektiv tid under ordinarie speltids sista tre minuter. 5 minuters periodpaus. 
 
9 § Urdragning av lag 
Lag som drar sig ur seriespel före det att serieindelning fastställts kan befrias från anmälningsavgift om synnerliga skäl 
föreligger. För lag som drar sig ur efter den 18 augusti tillkommer, förutom anmälningsavgiften, en administrativ avgift på 
1 000 kronor. Från den 18 september tillkommer ytterligare en administrativ avgift på 1 000 kronor. För urdrag som sker från 
och med den kalendervecka serien startar tillkommer 4 000 kronor för A-lag/U-lag och 2 000 kronor för övriga lag. 
 
Vid urdrag av lag som innebär att lag i serie får färre än 12 matcher, utökas serien med en omgång (gäller ej klass C-D). Detta 
gäller fram till 18 september. Därefter kan sådan förändring endast ske om samtliga lag i serien så önskar. 
 
10 § Uteslutning enligt seriemetoden (tillägg till SIBF:s tävlingsbestämmelser Kap 8 § 10) 
För lag i ungdoms- och reservserier utesluts lag när man utan giltig anledning för tredje gången uteblivit från match. 
 
TK kan besluta om att lag som uteblivit från match i någon av tävlingens tre sista omgångar ej utesluts ur tävlingen. Detta 
gäller dock endast under förutsättning att laget ej är aktuellt för uteslutning för att man tidigare utan giltig anledning uteblivit 
från match. 
 
11 § Walk over 
Walk over avgiften är 3 000 kronor för A-lag/U-lag och 1 500 kronor för övriga lag. 
 
12 § Lag som tackar nej till plats i serie och kval 
Lag som tackar nej till plats man kvalificerat sig till flyttas ned i lägsta serien. 
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2 KAP. FUNKTIONÄRER 
 
1 § Funktionär 

Med funktionär avses domare, ledare och/eller annan person som utför uppdrag i samband med match samt de angivna 
funktionerna i § 3 nedan. 
 
Varje arrangerande förening ska ha en funktionärs-/sekretariats ansvarig i sekretariatet vid varje match, samt följa Värmlands 
IBF särskilda sekretariatsföreskrifter. 
 
2 § Symboler 
På funktionärers kläder får inte andra symboler, bilder, texter eller dylikt än egna föreningens och eventuella sponsorer 
förekomma. 
 
3 § Tillsättning av funktionärer 
Vid alla av Värmlands IBF administrerade tävlingar ska fungerande sekretariat finnas. 
Sekretariatet skall bestå av minst två funktionärer och finnas på plats minst 15 minuter före matchstart. 
Hemmalaget tillsätter och ansvarar för att ovan finns. 
 
Domare ska informera sekretariatet hur samarbetet ska fungera. Domare har rätt att byta ut funktionärer enligt ovan (§ 3) om 
de, enligt domaren, inte fullgör sina uppgifter på ett sakligt, neutralt och noggrant sätt. 
 
4 § Sekretariat 
Sekretariatet är en neutral part i tävlingen och ska bistå domarna. 
Domare rapporterar på matchprotokoll under ”Anmärkningsvärda förhållanden” om inte sekretariatet fungerar på ett 
tillfredsställande sätt. VIBF TK kan tilldöma hemmalag böter på 1 000 kronor för A-lag/U-lag och 500 kronor för övriga lag 
för ej fungerande sekretariat 
 
5 § Protokollförare och ifyllande av matchprotokoll 
a) Före match 
Protokollföraren ska i god tid före matchstart lämna ut matchprotokoll för ifyllande och begära in detta. Protokollförare ska  
kontrollera att protokollet innehåller maximalt 20 spelare och 5 ledare och har undertecknats  av respektive lagledare, samt att 
lagkaptenen och målvakt/er är markerad. Sekretariat ska före match fylla i uppgifter såsom: division, serienamn, datum, 
matchnummer, hemma-, bortalag, spelplats. 
 
b) Under match 
Under matchen ska protokoll föras över mål, straffslag, timeout och utvisningar, period och tid när situationen inträffat. Samt 
målskytt, passningsläggare till mål, utvisad spelares eller ledares nr och utvisningskoder. Protokollföraren ska endast notera 
uppgifter om målskytt, passningsläggare, utvisad spelare eller ledare, utvisningstid och orsak, meddelad från domaren. Ledare 
ska noteras som L1 till L5 om dessa blir utvisade. 
 
Protokollföraren ska omedelbart när denne fått spelarens/nas nr, kontrollera att dessa finns noterade på matchprotokollet och ge 
klartecken till domarna. 
 
c) Efter match 
Sekretariat ska efter match fylla i matchresultat, protokollförares telefon på dagtid, protokollförarens underskrift samt 
namnförtydligande på protokollet som en bekräftelse på dess riktighet. 
 
6 § Matchtidtagare 
Tidtagarens uppgift är att sköta matchklockan.  
 
Tidtagaren ska kontrollera att matchklockan fungerar och är rätt programmerad, samt kontrollera att paussignal fungerar. 
Saknas signal i hallen ska tidtagaren anordna manuell signal, företrädesvis visselpipa eller signalhorn.  
 
Tidtagaren ska starta klockan då bollen spelas efter domarens signal. Tiden ska stoppas endast vid följande fyra tillfällen då 
domare: 
-blåser för mål, 
-blåser för utvisning, 
-blåser för straffslag samt 
-visar tecken för att stoppa tiden.   
 
Matchtidtagare ska endast stoppa tiden på något av dessa direktiv från domaren och ska aldrig följa uppmaningar från spelare, 
ledare eller publik.  
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I Herrar Div 2  och 3  och Damer Div 2  och 3  tillämpas effektiv tid hela matchen.  I övriga serier gäller effektiv tid de sista tre 
minuterna av sista perioden. 
 
Då matchtiden stoppats ska tiden startas då bollen spelas på nytt av spelare. Under straffslags genomförande ska matchklockan 
stå still, och startas först då  straffslaget har genomförts och tekning sker efter domares signal. 
 
Speciella bestämmelser för Ungdom Klass C-D 

Bytesavblåsning skall ske varannan minut. Sekretariatet ansvarar för bytesavblåsning. Avblåsning bör inte ske i samband med 
direkt målchans.  
Lag som har kontroll på bollen vid avblåsning får inslag när spelet återupptas. Om inget lag har kontroll över bollen sker 
tekning. Tiden stoppas under bytesavblåsningen. 
 
7 § Utvisningstid 
Sekretariatet ska upplysa spelare om vid vilken tid utvisningen upphör. 
 
8 § Speaker  
Hemmaförening bör om möjligt se till att speaker finns vid matchen. 
Speaker ska förmedla all nödvändig information om matchen till publik, spelare och ledare. Informationen ska lämnas med 
saklighet och gott omdöme. Speaker får under inga villkor fälla förlöjligande kommentarer om domslut, publik, spelare eller 
liknande händelser. 
 
Före match ska speaker hälsa publik, spelare och domare välkomna. 
 
Under match ska speaker lämna information om målskyttar, passningsläggare och utvisade spelares namn och nummer, samt 
informera om utvisningstidens längd och orsak. Den information som lämnas av domaren får ej förvanskas. 
 
Speaker ska även meddela när lag blivit fulltaliga, alternativt spelar med fyra utespelare. Dessutom ska speaker meddela när en 
(1) minut återstår av period 1 till 3 samt eventuellt sudden. 
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3 KAP.  DOMARE 
 
1 § Indelning, godkännande, legitimation och prioritering av domare 
Domare indelas i klasser, godkänns och legitimeras enl VIBF:s bestämmelser. Domare legitimeras för ett år i taget. 
Domarklassificering av distriktsdomare fastställs av VIBF:s DK. 
 
2 §  Tillsättning av domare  
Varje match skall dömas av två domare. Match kan dock genomföras med en domare, efter godkännande av Värmlands IBF, 
om synnerliga skäl föreligger. 
Värmlands IBF ansvarar för tillsättande av domare i samtliga tävlingsmatcher i distriktsserier och DM, förutom i Pojkar Klass 
4 och Flickor Klass 3 och nedåt.  
Värmlands IBF kan dock via överenskommelse med förening, lägga över ansvar för tillsättande av domare i flera 
ungdomsklasser. 
 
I ungdomsmatcher i serier  Pojkar Klass 4 - 6 och A-D samt Flickor Klass 3 - 5 samt A-C ansvarar hemmalag för tillsättandet 
av domarna.  
Domarna skall ha gått minst föreningsdomarkurs och vara godkända av Värmlands IBF. Om match döms av icke godkända 
domare kan förening tilldömas böter om 500 kronor per match. 
Varje förening skall utse en domaransvarig för sina föreningsdomare. Denne skall ansvara för tillsättningar av 
föreningsdomarna samt coacha och följa deras utveckling. Den domaransvarige skall även vara föreningens kontakt gentemot 
Värmlands IBF i frågor gällande föreningsdomare. 
 
Domare skall finnas på plats minst 30 minuter före matchstart. 
 
3 § Utrustning för domare 
För distriktsdomare gäller VIBF:s domarpaket. 
Administrerande myndighet äger reklamrätten för domare och dess utrustning. 
 
4 § Matchprotokoll 
a) Före match 
Domarna ska före match kontrollera att laguppställningar är korrekt ifyllda samt bekräftade med respektive lagledares 
underskrift. 
 
b) Under match 
Domare ska under match tala om för sekretariatet vilka händelser som ska noteras på matchprotokollet samt försäkra sig med 
hjälp av protokollföraren om att aktuell spelare finns noterad på matchprotokollet. 
 
c) Efter match 
Domare ska efter match invänta att sekretariatet har fyllt i alla uppgifter. Därefter kontrollera att noteringarna för samtliga 
händelserna under matchen och att protokollet är korrekt ifyllt, samt att protokollföraren har signerat protokollet. Därefter ska 
domarna signera protokollet samt texta namnförtydligande. 
 
Domare ska efter matchen dokumentera eventuella anmärkningsvärda förhållanden, matchstraff eller liknande. Domare 
ansvarar för att matchprotokoll (den vita delen) är VIBF kansli tillhanda senast tisdag, efter aktuell spelvecka.  
Om matchprotokoll ej är VIBF kansli tillhanda i tid kan Värmlands IBF Domarkommitté ålägga båda domarna en 
administrativ avgift om 100 kronor per matchprotokoll. 
 
Domare är skyldig att rapportera/anmäla alla händelser som bryter mot SIBF:s Tävlingsbestämmelser eller administrerande 
myndighets föreskrifter. 
 
5 § Utbetalning av domarersättning 
Arrangerande förening/hemmalag ska utbetala domararvode och, i förekommande fall, restidsersättning i samband med aktuell 
match. Betalningen ska ske kontant, check är inte ett kontant betalningsmedel. 
Domararvoden anges på sidan för avgiftstaxor på www.vibf.nu. 
Domare ersätts för resa till och från match. Om domare helt eller delvis har samma resväg ska samåkning ske. 
Vid fleruppdrag skall reseersättning fördelas mellan hemmalagen. 
Domare som dömer match ensam, efter godkännande av Värmlands IBF, erhåller 1,5 gånger domararvodet. 
 
Vid beräkning av restidsersättningen utgår vi från km sträckan kortaste vägen från domarens bostad, till spelplatsen. Vid 
fleruppdrag skall restidsersättningen fördelas mellan hemmalagen. 
 
Vid utebliven betalning kan förening tilldömas administrativ avgift om 1000 kr. 
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4 KAP. KLASSINDELNING JUNIOR- UNGDOMSSERIER 
 
Åldrar som anges i Klassindelningen skall endast ses som ett riktmärke för respektive klass. 

Pojkar Flickor 

Klass Motsvarar Säsong Klass Motsvarar Säsong 

  ålder 2011/2012   ålder 2011/2012 

    Född     Född 

Klass 1 20-17 1991-94 Klass 1 20-16 1991-95 

Klass 2 17-16 1994-95 Klass 2 16-15 1995-96 

Klass 3 16-15 1995-96 Klass 3 15-14 1996-97 

Klass 4 15-14 1996-97 Klass 4 14-13 1997-98 

Klass 5 14-13 1997-98 Klass 5 13-12 1998-99 

Klass 6 13-12 1998-99 Klass A 12-11 1999-00 

Klass A 12-11 1999-00 Klass B 11-10 2000-01 

Klass B 11-10 2000-01 Klass C 10-9 2001-02 

Klass C 10-9 2001-02 

Klass D 9-8 2002-03 

 
 
 
 
Lag får spänna över flera åldrar, dock gäller nedanstående åldersbegränsning för att undvika för stora åldersskillnader i 
seriesystemet. Maximalt 3 spelare med maxålder enligt nedan får delta per match. 

Pojkar Flickor 

Klass Högsta   2011/2012 Klass Högsta   2011/2012 

  ålder Född   ålder Född 

Klass 2 18 år (max 3 st) 1993 Klass 2 17 år (max 3 st) 1994 

Klass 3 17 år (max 3 st) 1994 Klass 3 16 år (max 3 st) 1995 

Klass 4 16 år (max 3 st) 1995 Klass 4 15 år (max 3 st) 1996 

Klass 5 15 år (max 3 st) 1996 Klass 5 14 år (max 3 st) 1997 

Klass 6 14 år (max 3 st) 1997 Klass A 13 år (max 3 st) 1998 

Klass A 13 år (max 3 st) 1998 Klass B 12 år (max 3 st) 1999 

Klass B 12 år (max 3 st) 1999 Klass C 11 år (max 3 st) 2000 

Klass C 11 år (max 3 st) 2000 

Klass D 10 år (max 3 st) 2001 

 
 
 
Spelare som bryter mot åldersbegränsningsregeln är att anse som okvalificerad spelare enligt Svenska Innebandyförbundets 
Tävlingsbestämmelser Kap 8 § 2. 
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5 KAP. ÖVRIGA FÖRESKRIFTER 
 
1 § Utvecklingslag 
Förening kan anmäla ett utvecklingslag (U-lag) i lägsta herrserien och i lägsta damserien. U-lag får inte 
avancera till högsta distriktsserien. U-lag får ej heller avancera till, eller spela på, samma nivå som föreningens 
representationslag (A-lag). Om U-lag placerar sig så att man ej kan avancera, eller delta i kval till 
ovanliggande division, tillfaller platsen nästföljande lag i serietabellen. Lag som placerat sig för nedflyttning 
eller kval för underliggande division kan dock ej bli aktuell för högre placering. 
Förening som har sitt representationslag (A-lag) i lägsta divisionen, H 5 eller D 4, får anmäla även ett U-lag till lägsta 
divisionen. U-laget får dock inte spela i samma serie eller avancera till högre division.  
 
I U-lag får ingå högst 4 utespelare samt 1 målvakt som deltagit i A-lagets och/eller samarbetslagets senaste match. 
(Förtydligande: Deltagit är lika med att spelaren varit noterad på matchprotokollet. Senaste match är lika med den A-
lagsmatch/samarbetslagsmatch i seriespelet som färdigspelats närmast före aktuell U-lagsmatch under gällande säsong. Om 
målvakt från senaste A-lagsmatch/samarbetslagsmatch skall spela ute i nästa U-lagsmatch räknas denne in som en av de 4 
tillåtna utespelarna). 
 
Vid match i vilken övertaligt antal spelare från senaste A-lagsmatch/samarbetslagsmatch deltar erhåller den ej 
felande föreningen, om protest inkommit, vinst av match i enlighet med SIBF:s tävlingsbestämmelser Kap 6, § 
6.3.5  
 
Förening som använt övertaligt antal spelare åläggs böter om 1500 kronor per tillfälle i grundavgift samt 1000 kronor per 
övertalig spelare. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


